
Pre(eitnra Municipal de 'Embaúba 
CNPJ: 65.712 648/0001-36 

Fone/Fax: (17) 3566-8000 www.embauba.sp.gov.br 
Avenida São Domingos, 26 - Centro - Embaúba - SP - CEP 15425-000 

DECRETO Nº 2134 DE 17 DE NOVEMBRO DE 2020. 

"DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR". 

Artigo 1º 

ROGÉRIO CLEBER PERES - Prefeito do Município de Embaúba, Comarca de Olímpia, Estado de 
São Paulo, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei e nos termos do Artigo 42 da Lei 
Federal nº 4.320 de 17 de março de 1964, Decreta : 

Fica incluído no Plano Plurianual do Município para o período de 20 I 8 à 2021 - Lei Municipal 
n.º 1084 de 23 de agosto de 2017, na Lei de Diretri zes Orçamentárias Municipal - LDO para o 
exercício de 2020 - Lei Municipal n.º 1156 de 18 de setembro de 20 I 9 e na Lei Orçamentária 
Anual - LOA, que estima a receita e fixa as despesas para o exercício de 2020 - Lei Municipal n.º 
I 165 de 04 de dezembro de 2019. as atividades e programas abaixo relacionados, no valor de R$ 
250.000,00 (duzentos cinquenta mil reais). cohforme auto ri za a Lei Municipal nº 1196 de 17 de 
novembro de 2020. 

Un idade Gestora - Prefeitura Municipal de Embaúba 
OI Prekitura Municipal Je Embaúba 
O 1 03 Assistência So.:ial Geral 
O 1 03 OI Departamento Municipal de Assistência Socia l 
08 Assistência Social 
08 244 Assistência Comunitária 
08 244 0004 Manutenção do Serviço Social 
08 244 0004 1003 0000 Aquisição de Equipamentos 
038 4.4.90.52.00- Equipamentos e Material Permanente 
Valor Suplementado - R$ 10.000,00 (dez mil reais) 

UnidaJe Gestora - Prefeitura Municipal de Embaúba 
OI Prefeitura Municipal de I:::mbaúba 
O 1 03 Assistência Social Geral 
O 1 03 OI Departamento Municipal de Assistência Social 
08 Assistência Social 
08 244 Assistência Comunitária 
08 244 0004 Manutenção do Serviço Social 
08 244 0004 2027 0000 Manutenção do Fundo Municipal de Assistência Social 
045 3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terci;:iros - Pessoa Física 
Valor Sup lementado - R$ 1.000.00 (um mil rea is) 

Unidade Gestora - Prdeitu ra Municipal de Embaúba 
OI Pri;:leitura Municipal de Cmbaúba 
O 1 03 Assistência Social Geral 
O 1 03 0-1 Fundo Social de Solidariedade 
08 Assistência Social 
08 244 Assistência Comunitária 
08 244 0004 Manutenção do Serviço Social 
08 244 0004 2034 0000 Manutenção do Setor 
065 3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
Valor Supk,~entado - R$ 1.000.00 (um mil ri;:ais) 

Unidade Gc:stora - l'rc!'eitura Municipal de Lrnbaúba 
OI Prekitura Municipal de lmbaúba 
O 1 03 Assistência Soc ial Geral 
O 1 03 04 Fundo Social de Solidariedade 
08 Assistência Social 
08 244 Assistência Comunitária 
08 244 0004 Manutenção do Serviço Social 
08 244 0004 2034 0000 Manutenção do Si;:tor 
066 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
Valor Supkm.:n tado - R$ 13 .000.00 (treLe mi l rcai ,) 

Unidade C.::stora - Pn.:feitura Municipal de Embaúha 
OI Prefeitura Municipal de Embaúba 
O 1 05 Transportes 
O 1 05 OI Transportes Rodoviá rios 
26 Transporte 
26 782 Transporte Rodoviário 
26 782 0007 Transpo,te Rodoviário 
26 782 ,0007 2026 0000 Manutenção dos Serviços de Estradas e Rodagem Municipais 
080 3.3.90.36.00 - Outros Sen iço, d.: l'erceiros - Pessoa Física 
\'alur Suplcm.::ntado - R$ lll.000.00 (de1 mil rc:ai s ) 



'Pre(eilura Municipal de 'fmbaúba 
CNPJ 65.712 648/0001-36 

Fone/Fax: (17) 3566-8000 1 www.embauba.sp.gov.br 

Aven•da São Domingos, 26 - Centro - Embaúba SP - CEP 15425-000 

Continuação do DccrclO nº 213..J de 17 de novembro de 2020. 

Artigo 2º 

Unidade Gestora - Pr.:feitura Municipal de Embaúba 
OI Prefeitura Municipal de Embaúba 
O 1 05 Transportes 
O 1 05 OI Transportes Rodoviários 
26 Transporte 
26 782 Transporte Rodoviário 
26 782 0007 Transporte Rodoviário 
26 782 0007 2026 0000 Manutenção dos Serviços de Estradas e Rodagem Municipais 
081 3.3.90 .39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
Valor Suplem.:ntado - R$ 15.000.00 (quinze mil reais) 

Unidade Gestora - Prefeitura Municipal de Embaúba 
OI Prefeitura Municipal de Embaúba 
OI 07 Saúde 
O 1 07 OI Fundo Municipal de Saúde 
10 Saúde 
10 301 Atenção Básica 
I O 30 I 0009 Manutenção do Sistema de Saúde 
10 30100092022 0000 Manutenção do Sistema Único de Saúde 
094 3.3.90.30.00 - Mat.:rial de Consumo 
Valor Suplementado - R$ I 00.000,00 (cem mil reais) 

Un idade Gestora - Prefeitura Municipal de Embaúba 
OI Prefeitura Municipal de Embaúba 
OI 07 Saúde 
OI 07 OI Fundo Municipal de Saúde 
10 Saúde 
1 O 30 I Atenção Básica 
1O301 0009 Manutenção do Sistema de Saúde 
1 O 30 I 0009 2022 0000 Manutenção do Sistema Único de Saúde 
097 3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
Valor Suplementado - R$ 6.000,00 (seis mil reais) 

Unidade Gestora - Prefeitura Municipal de Embaúba 
OI Prefeitura Municipal de Emba(1ba 
O 1 08 Educação 
O 1 08 04 Ensino Fundamental 
12 Educação 
I 2 361 Ensino Fundamental 
12 361 0012 Manutenção do Sistema Municipal de Educação 
12 361 0012 1003 0000 Aquisição de Equipamentos 
205 -l...J .90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente 
Valor Sup lem..:ntado - R$ 8-1.000,00 (oitenta e quatro mil reais) 

Unidade Gestora - Prefeitura Municipal de Embaúba 
OI Prefeitura Municipal de Embaúba 
OI 10 Urbanismo 
01 10 03 Logradouros e Vias Públicas 
15 Urbanismo 
15 452 Serviços Urbanos 
15 ,152 0019 Logradouros e Vias Públicas 
15 4 52 0019 203-1 0000 Manutenção do Setor 
169 3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
Valor Supkmentado - R$ I 0.000.00 (dei mil reais) 

S..:n irá de! recursú para cobertura das despesas mencionada neste Decr.:to, a anulação parcial , 
conforme estabelece o Artigo 43. § 1°. 111 da Lei Federal nº 4.320 de 17 de março de 1964 e Lei 
Municipal nº I 166 de 04 de dezembro de 2019. 

Unidade Gestora - Prefeitura Municipal de Embaúba 
OI Prefeitura Municipal de Embaúba 
OI 03 Assistência Social Geral 
O 1 03 OI Departamento Municipal de Assistência Social 
08 /\,sistência Social 
08 2.1,1 i\ssi,tência Comunitária 
08 2 1-1 OOU,I Manutenção do Sen iço So<.:i::il 
08 2·1-1 000-1 2027 0000 Manutenção do Fundo Municipal dt: Assistência Social 
040 3.1.90.11.00 - Vencimt:ntos t: Vantagt:ns fixas - Pessoal Civil 
Anulação Parcial - R$ 5.000.00 (cinco mil reais) 

• 



Pre[eitura Municipal ck 'fmbaúba 
CNP..,: 65.712 648/0001-36 

Fone/Fax: (17) 3566-8000 www.embauba.sp.gov.br 
Avenida São Domingos, 26 - Centrn - Embaúba - SP - CEP 15425-000 

Continuação do Decreto nº 2134 de 17 de novembro de 2020. 

Unidade Gestora - Prefeitura Municipal de Embaúba 
OI Prefeitura Municipal de Embaúba 
O 1 03 Assistência Social Geral 
O 1 03 OI Departamento Municipal de Assistência Social 
08 Assistência Social 
08 244 Assistência Comunitária 
08 244 0004 Manutenção do Serviço Social 
08 244 000-1 2027 0000 Manutenção do Fundo Municipal de Assistência Social 
043 3.3.50.43.00 - Subvenções Sociais 
Anulação Parcial - R$ 10.000.00 (dez mil reais) 

Unidade Gestora - Prefeitura Municipal de Embaúba 
OI Prefeitura Municipal de Embaúba 
OI 03 Assistência Social Geral 
O 1 03 OI Departamento Municipal de Assistência Social 
08 Assistência Social 
08 244 Assistência Comunitária 
08 244 000-1 Manutenção do Serviço Social 
08 244 0004 2027 0000 Manutenção do Fundo Municipal de Assistência Social 
04-t 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 
Anulação Parcial - R$ 5.000,00 (cinco mil reais) 

Unidade Gestora - Prefeitura Municipal de Embaúba 
OI Prefeitura Municipal de Embaúba 
O l 03 Assistência Social Geral 
OI 03 04 Fundo Social de Solidariedade 
08 Assistência Social 
08 24-1 Assistência Comunitária 
08 244 000-1 Manutenção do Serviço Social 
08 244 0004 I 003 0000 Aquisição de Equipamentos 
060 4.-1.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente 
Anulação Pan;ial - R$ 5.000.00 (cinco mil reais) 

Unidade Gestora - Prefeitura Municipal de Embaúba 
OI Prefeitura Municipal de Embaúba 
OI 05 Transportes 
O l 05 OI Transportes Rodoviários 
26 Transpone 
26 782 Transporte Rodoviário 
26 782 0007 Transpone Rodoviário 
26 782 0007 1003 0000 Aquisição de Equipamentos 
197 ,I.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente 
Anulação Parcial - R.$ 25.000.00 (, intc e cinco mil reais) 

l 

Unidade Gestora - Prefeitura Municipal de Embaúba 
OI Prefeitura Municipal de Embaúba 
OI 07 Saúde 
OI 07 OI Fundo Municipal de Saúde 
10 Saúde 
I O 30 I Atenção Básica 
10 301 0009 Manutenção do Sistema de Saúde 
10 301 0009 2022 0000 Manutenção do Si;tema Único de Saúde 
099 J.3.90.39.00 - Outros Sen iços de rerceiros - Pessoa Jurídica 
Anulação Parcial - R$ 106.000.00 (cento e seis mil reais) 

Unidade Gestora - Prefeitura Municipal de Embaúba 
O l Prefeitura Municipal de Embaúba 
OI 08 Educação 
OI 08 04 Ensino Fundamental 
12 1--.ducaçào 
12 361 l::nsino Fundamental 
12 361 0012 Manutenção do Sistema Municipal de Educação 
12 361 0012 203 ,1 0000 Manutenção do Setor 
128 J.3 .90.30..00 - l·4uipa111..:ntos e Material Perman..:nte 
Anulação Parcial - R$ 84.000,00 (oitenta e quatro mil reais) 



'Pre{ellura Municipal de 'Embruíba 
CNPJ 65 712 648/0001 36 

Fone/Fax: (17) 3566-8000 www.embauba.sp.gov.br 
Avenida São Domingos, 26 - Centro - Embaúba - SP - CEP 15425-000 

Continuação do Decreto nº 2134 de 17 de novembro de 2020. 

Artigo 3º 

Artigo 4° 

Unidade Gestora - Prefeitura Municipal de Embaúba 
OI Prefeitura Municipal de Embaúba 
O 1 1 O Urbanismo 
OI 10 01 Limpeza Pública 
15 Urbanismo 
15 452 Serviços Urbanos 
15 4520017 Manutenção da Limpeza Pública 
15 452 0017 2033 0000 Manutenção da Limpeza Pública 
158 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 
Anulação Parcial - R$ 10.000,00 (dez mil reais) 

As despesas decorrentes com a execução do' presente Decreto, serão suportadas por dotações 
orçamentárias próprias, consignadas no orçamento vigente, suplementadas se necessário. 

Este Decreto entrará em vigor na data de sua pub li cação, revogadas as disposições em contrário. 

Registre-se, publique-se e cumpre-se. 

Dado e passado no Gabinete do Prefeito Municip 

Rogério er Peres 
Prefeito Municipal 

Arquivado na Secretaria, afixado no mural. publicado no site da Prefeitura Municipal de 
Embaúba/SP e encaminhado ao Cartório de Regist r e Embaúba/SP. 17 de novembro de 2020. 

• 


